
1 

 

 

Dodatek č. 1   

ke Smlouvě o dílo 

Číslo smlouvy objednatele: SML/0366/2022/ORI 
Číslo smlouvy zhotovitele: DZ 22015142/Ri  

 
 

uzavřený podle ust. §  2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Smluvní strany 
 

OBJEDNATEL: Město Hranice 

 
se sídlem:                MěÚ, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 
zastoupený:            Jiřím Kudláčkem, starostou  
IČO:                         00301311 
DIČ:                         CZ00301311 
osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 
Jiří Kudláček,  starosta města                          tel: 581 828 111 
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ing. Dagmar Čabalová,  vedoucí Odboru investic  tel.: 581 828 200 
Bc. Vlasta Zapatová,  investiční technik                          tel.: 581 828 232 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hranice 
Číslo účtu: 1320831/0100 
 

na straně jedné (dále jen „objednatel“), 
 
a 
 
Zhotovitel:     Metrostav DIZ s.r.o. 
 
sídlo:  Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou 
značkou oddíl C, vložka 93177  
IČO:   25021915  
DIČ:   CZ25021915  
bank. spojení:  č.ú.: 115-2529270237/0100 , vedený u Komerční banky a.s.  
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů a  
   Ing. Petrem Zábským, jednatelem 
zastoupený ve věcech technických: Ing. Miroslavem Sochou, vedoucím projektu 

telefon: +420 725 740 609,  e-mail: miroslav.socha@metrostavdiz.cz  
 
(dále jen „zhotovitel“), 
 
společně také „smluvní strany“. 
 

 
 
 



2 

 

1. 
Úvodní ustanovení  

 
1. Smluvní strany uzavřely mezi sebou dne 24. 6. 2022 Smlouvu o dílo, vedenou pod číslem 

smlouvy objednatele SML/0366/2022/ORI, jejímž předmětem jsou stavební práce v rámci 
akce „Tělocvična ZŠ Drahotuše“, konkrétně se jedná o stavební práce zahrnující zejména 
výstavbu nové tělocvičny a stavební úpravy stávající budovy ZŠ Drahotuše, které navazují 
na novou spojovací chodbu (počítačová učebna včetně chodby, odkrytí a úprava 
balustrády hlavního schodiště školy, úpravy v počítačové učebně). 

2. Smluvní strany se dohodly ve smyslu článku XIII. odst. 13.1. Smlouvy o dílo na uzavření 

tohoto Dodatku č. 1 k výše citované Smlouvě o dílo, jehož obsahem jsou změny v rozsahu 

položek prací na díle, tedy odsouhlasené změny spočívající v provedení víceprací a 

méněprací a s tím i související změna výše ceny za předmětné dílo. V průběhu plnění 

předmětného díla byla zjištěna potřeba provést nezbytné vícepráce a méněpráce, které 

objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a  tyto stavební práce 

jsou zcela nezbytné pro provedení stavebních prací sjednaných ve Smlouvě o dílo. 

Konkrétně se jedná o práce - obnažení a následná strojní demolice mechanickým kladivem 

u obnažených železobetonových základů původní tělocvičny z roku 1988, betonová suť z 

demolice bude odvezena na skládku. Dále bude odvozena a zajištěna likvidace zastižené 

navážky suti na skládku. V místě demolovaných základů bude proveden zásyp vzniklých 

výkopů vhodným materiálem a jeho hutnění po vrstvách. V blízkosti základů byla zastižena 

nefunkční kanalizace, související s původní výstavbou tělocvičny z roku 1988. Šachty 

uvedené nefunkční kanalizace budou zaslepeny a zasypány a s tím se mění i dohodnutá 

cena za dílo. 

 

2. 
Předmět dodatku 

 
 

 
1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně předmětu plnění stanoveného 

Smlouvou o dílo, resp. její přílohou, a to z důvodů provedení méněprací a víceprací na 
základě přiloženého položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 
1 (Příloha č. 1), a které spočívají: 
 

Méněpráce: …………………………………………..               - 282.200,25 Kč bez DPH 
      Vícepráce: ……………………………………………               1.375.073,20 Kč bez DPH 

 
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 činí celkem                          +1.092.872,95 Kč bez DPH 
 
 

Původní cena díla dle SOD bez DPH ….……………………........................64.545.822,89 Kč 

Dodatek č. 1 (úprava ceny díla)…………………………………………...........1.092.872,95 Kč 
Celková cena díla bez DPH (včetně Dodatku č. 1) .………………………..65.638.695,84 Kč 
DPH 21% .................................................................................................... ..13.784.126,13 Kč  
Celková cena díla včetně  DPH (včetně Dodatku č. 1) .............................79.422.821,97 Kč 

 
2. V souvislosti s potřebou víceprací a méněprací dochází tímto Dodatkem č. 1 ke změně 

sjednané celkové ceny díla tak jak je dále uvedeno.    
 

 



3 

 

 
V článku V. Cena za plnění a platební podmínky, se v odstavci 5.1. mění část textu 
týkající se ceny za dílo a nahrazuje se nově textem takto:  
 

5.1. Celková cena díla, jež je předmětem plnění smlouvy, je stanovena dle ustanovení 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zadávací 
dokumentací, výkazem výměr a činí v konečné výši částku 65.638.695,84 Kč bez DPH 
(slovy: šedesátpětmilionůšestsettřicetosmtisícšestsetdevadesátpět korun českých a 
osmdesátčtyři haléře),  79.422.821,97 Kč včetně DPH (slovy: 
sedmdesátdevětmilionůčtyřistadvacetdvatisícosmsetdvacetjedna korun českých a 
devadesátsedm haléřů). Celková cena díla je zpracována po položkách dle výkazu výměr 

a výpisu materiálů, který je Přílohou č. 2 této smlouvy a Přílohou č. 1 tohoto dodatku. 
 
 

3.  
 Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena.  

2. Tento Dodatek č. 1 podléhá povinnému uveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv zajistí objednatel.                                                                                                                                                                                 

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v Registru smluv.   

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo řádně a pozorně 

přečetly, porozuměly jeho obsahu a je projevem jejich svobodné a vážné vůle, přičemž na 

důkaz toho připojují oprávněné osoby všech smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

5. Tato smlouva (dodatek) je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

6. Uvedené právní jednání (uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo) bylo schváleno 

usnesením Rady města Hranic č. 2517/2022 – RM 96 ze dne 16.8.2022. 

 

V Hranicích, dne 20. 09. 2022                        V Praze, dne 14. 09. 2022 
 
 
 
 
 
________________________________       ______________________________________ 

Jiří Kudláček            Ing. Karel Volf  Ing. Petr Zábský 
    starosta       předseda sboru jednatelů       jednatel 
město Hranice          Metrostav DIZ s.r.o. 

 
 
 
 
 
Příloha č.1 – Položkový rozpočet 



Stavba:

Místo: Drahotuše Datum:

Zadavatel: Město Hranice Projektant:

Dodavatel Metrostav DIZ s.r.o. Zpracovatel:

Náklady stavby celkem

PAB0202

PAB0202 SO 02 Příprava území - ODPOČTY -282 200,25

1 092 872,95

SO 02 Příprava území - PŘÍPOČTY 1 375 073,20

Kód Popis Cena bez DPH [CZK]

REKAPITULACE ZMĚNOVÝ LIST Č.1

Tělocvična ZŠ Drahotuše

25.07.2022

StudioPAB Olomouc 

Metrostav DIZ s.r.o.



SOUPIS PRACÍ - PŘÍPOČTY

Stavba:

Objekt:

Místo: Drahotuše Datum: 25.07.2022

Zadavatel: Město Hranice Projektant: StudioPAB Olomouc 

Uchazeč: Metrostav DIZ s.r.o. Zpracovatel: Metrostav DIZ s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 375 073,20

D HSV Práce a dodávky HSV

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 641 000,00

17 K 981511114 Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním konstrukcí ze železobetonu m3 320,500 2 000,00 641 000,00

PP Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním konstrukcí ze železobetonu

VV " základové konstrukce "

VV 348,5 - 50 = 298,5m3 pod objektem tělocvičny

VV 22m3 pod objektem zpevněné plochy ul.Zahradní

D 997 Přesun sutě 734 073,20

18 K 997006512 Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km t 320,500 130,00 41 665,00

PP Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km

19 K 997006519
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km
t 9 871,400 13,00 128 328,20

PP Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km

VV 705,1*14

20 K 997901(R) poplatek za skládku t 705,100 800,00 564 080,00

PP poplatek za skládku

VV 320,5 * 2,2

Tělocvična ZŠ Drahotuše

PAB0202 - SO 02 Příprava území



SOUPIS PRACÍ - ODPOČTY

Stavba:

Objekt:

Místo: Drahotuše Datum: 25.07.2022

Zadavatel: Město Hranice Projektant: StudioPAB Olomouc 

Uchazeč: Metrostav DIZ s.r.o. Zpracovatel: Metrostav DIZ s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -282 200,25

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce -282 200,25

3 K 131251106
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3
m3 -320,500 130,00 -41 665,00

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 

000 do 5 000 m3

VV " pod tělocvičnou "

VV 298,5

VV " pod ul.Zahradní "

VV 22

4 K 162751117
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m
m3 -320,500 180,00 -57 690,00

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

5 K 162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 

avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každých dalších i zap

m3 -1 602,500 20,50 -32 851,25

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti II na vzdálenost skupiny 4 a 5 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

VV 320,5*5

6 K 162901(R) poplatek za skládku t -576,900 260,00 -149 994,00

PP poplatek za skládku

VV 320,5*1,8

Tělocvična ZŠ Drahotuše

PAB0202 - SO 02 Příprava území

Strana 3 z


